Evento Relevante de Representante Común

■ Grupo BMV

FECHA: 26/06/2020

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V., INFORMA:

CLAVE DE COTIZACIÓN	ABNGOA
RAZÓN SOCIAL	ABENGOA MEXICO, S.A. DE C.V.
LUGAR	Ciudad de México.

ASUNTO

Aviso informativo

EVENTO RELEVANTE

Monex Casa de Bolsa, S.A. de C.V., Monex Grupo Financiero (el "Representante Común"), en su carácter de representante común de los tenedores de los certificados bursátiles al portador, emitidos por Abengoa México, S.A. de C.V. (la "Emisora"), bajo el programa de colocación de certificados bursátiles revolvente de corto plazo autorizado por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores mediante oficio No. 153/106852/2014 de fecha 30 de junio de 2014 (los "Certificados Bursátiles"); a través del presente evento hace del conocimiento de los tenedores de los Certificados Bursátiles, que el día de hoy recibió una solicitud por parte de la Emisora, en la que solicita a este Representante Común, publicar el evento relevante, que se adjunta a la presente comunicación.

En virtud de lo anterior, el Representante Común no asume responsabilidad alguna respecto de la información contenida en el documento que se adjunta a la presente comunicación, respecto de la cual la Emisora asume total responsabilidad.

MERCADO EXTERIOR